
 

Unità di Processo Orientamento, Tutorato e Job Placement  

Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze  

Telefono: 055 27 57 238-266-638-639| e-mail: orientamento@adm.unifi.it  

 
LA RETTRICE 

 
VISTA la Legge 2 agosto 1990 n. 241 recante "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 30 giugno 2021 n. 752 “Finanziamento straordinario agli atenei e alle 
istituzioni AFAM per azioni di orientamento e tutorato, nonché azioni di recupero e inclusione, 
anche con riferimento agli studenti con disabilità e con disturbi specifici dell'apprendimento – 
determinazioni”; 
 
VISTO lo Statuto emanato con Decreto Rettorale n. 1680 (207006) del 30/11/2018; 
 
VISTO il D.R. n. 1357 (0252280) del 07/11/2022 con cui è stato emanato il Bando di concorso per la 
formazione di graduatorie relative al reclutamento di TUTOR DIDATTICI per la realizzazione di 
attività di recupero OFA per gli anni solari 2022 e 2023”; 
 
CONSIDERATI i cinque settori scientifico-disciplinari in cui poter raggruppare le candidature 
pervenute;  
 
ACQUISITE le opportune disponibilità dai docenti dell’Ateneo; 
 

DECRETA 
 
la nomina delle Commissioni per l’esame delle candidature pervenute in risposta al bando sopra 
richiamato nella seguente composizione: 
 
Commissione Area Biomedica 

 Presidente: Prof.ssa Maria Paola Giovannoni 

 Membro: Prof. Massimo Gulisano 

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Maria Teresa Caponi 
 
Commissione Area Scientifica 

 Presidente: Prof.ssa Carla Bazzicalupi 

 Membro: Prof. Orazio Puglisi 

 Membro: Prof. Tommaso Zoppi 

Nomina delle Commissioni esaminatrici della procedura di valutazione per la formazione di 

graduatorie relative al Bando di concorso per la formazione di graduatorie relative al reclutamento 

di TUTOR DIDATTICI per la realizzazione di attività di recupero OFA per gli anni solari 2022 e 2023 

pubblicato con D.R. n. 1357 (0252280) del 07/11/2022. 

mailto:orientamento@adm.unifi.it




 

Unità di Processo Orientamento, Tutorato e Job Placement  

Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze  

Telefono: 055 27 57 238-266-638-639| e-mail: orientamento@adm.unifi.it  

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Maria Teresa Caponi 
 
Commissione Area delle Scienze Sociali 

 Presidente: Prof. Enrico Borghetto 

 Membro: Prof.ssa Ilaria Colivicchi 

 Membro: Prof.ssa Mariangela Ravizza 

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Maria Teresa Caponi 
 
Commissione Area Tecnologica 

 Presidente: Prof. Giovanni Savino 

 Membro: Prof. Giovanni Minutoli 

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Maria Teresa Caponi 
 
Commissione Area Umanistica e della Formazione 

 Presidente: Prof.ssa Laura Aresi 

 Membro: Prof.ssa Maria Anna Donati  

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Maria Teresa Caponi 
 
Commissione Orientamento, Tutorato e Placement 

 Presidente: Prof. Francesco Grasso 

 Membro: Prof. Filippo De Carlo 

 Membro: Prof. Gaio Cesare Pacini 

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Maria Teresa Caponi 
 
 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 

mailto:orientamento@adm.unifi.it

		2023-01-24T14:52:19+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




